

BILAN ACTIF AU 31-12-2024

ACTIF	Exercice 31/12/2024 (selon ANC 2018-06)			Exercice 31/12/2023(selon ANC 2018-06)
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	11 880,60	10 399,07	1 481,53	3 089,53
Immobilisations corporelles				
Terrains	489 175,66		489 175,66	489 175,66
Installations techniques, matériel et outillage industriels	224 206,16	198 252,85	25 953,31	41 252,96
Autres immobilisations corporelles	1 265 764,27	702 256,08	563 508,19	496 650,09
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	633 223,00		633 223,00	624 843,00
Prêts	26 741,91		26 741,91	26 801,91
Autres	1 718,93		1 718,93	1 793,93
Total I	2 652 710,53	910 908,00	1 741 802,53	1 683 607,08
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours			-	
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	314 540,06	25 082,00	289 458,06	354 084,28
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	169 605,22		169 605,22	265 905,25
Valeurs mobilières de placement	120 000,00		120 000,00	120 000,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 135 572,85		3 135 572,85	2 928 019,46
Charges constatées d'avance	36 564,82		36 564,82	10 666,50
Total II	3 776 282,95	25 082,00	3 751 200,95	3 678 675,49
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 428 993,48	935 990,00	5 493 003,48	5 362 282,57

BILAN PASSIF AU 31-12-2024

PASSIF	Exercice 31/12/2024 (selon ANC 2018-06)	Exercice 31/12/2023 (selon ANC 2018-06)
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	500 648,99	500 648,99
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Réserves indisponibles	40 000,00	40 000,00
Réserves pour projet de l'entité	2 325 209,56	1 941 582,14
Excédent ou déficit de l'exercice	70 344,79	383 627,42
Situation nette (sous total)	2 936 203,34	2 865 858,55
Subventions d'investissement	350 286,47	249 650,95
Total I	3 286 489,81	3 115 509,50
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	6 959,90	
Total II	6 959,90	-
PROVISIONS		
Provisions pour risques	15 000,00	15 000,00
Provisions pour charges	1 033 457,37	964 134,00
Total III	1 048 457,37	979 134,00
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	13 717,89	28 182,28
Emprunts et dettes financières diverses	171 866,07	174 720,80
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	262 697,69	361 048,61
Dettes fiscales et sociales	433 736,84	424 446,95
Autres dettes	259 897,91	279 240,43
Produits constatés d'avance	9 180,00	
Total IV	1 151 096,40	1 267 639,07
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V)	5 493 003,48	5 362 282,57



COMPTE DE RESULTAT exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 31/12/2024(selon ANC 2018-06)	%	Exercice 31/12/2023(selon ANC 2018-06)	%	Variation en valeur
PRODUITS D'EXPLOITATION					
Cotisations	384,00	0,01%	368,33	0,01%	15,67
Ventes de biens et services	3 686 699,94	83,65%	3 826 665,39	82,13%	- 139 965,45
Ventes de biens		0,00%	1 267,00	0,03%	- 1 267,00
Ventes de prestations de service	3 686 699,94	83,65%	3 825 398,39	82,10%	- 138 698,45
Produits de tiers financeurs	672 530,50	15,26%	808 265,83	17,35%	- 135 735,33
Concours publics et subventions d'exploitation	672 530,50		808 265,83		- 135 735,33
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	36 621,23	0,83%	11 971,87	0,26%	24 649,36
Autres produits	10 990,50	0,25%	12 188,37	0,26%	- 1 197,87
Total I	4 407 226,17		4 659 459,79		- 252 233,62
CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats de marchandises	784 693,19	17,84%	816 134,50	18,72%	- 31 441,31
Variation de stock		0,00%		0,00%	-
Autres achats et charges externes	1 068 914,41	24,30%	1 133 325,25	25,99%	- 64 410,84
Impôts, taxes et versements assimilés	244 692,00	5,56%	230 487,11	5,29%	14 204,89
Salaires et traitements	1 527 767,12	34,74%	1 465 214,87	33,61%	62 552,25
Charges sociales	519 522,74	11,81%	483 511,28	11,09%	36 011,46
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	121 099,74	2,75%	121 159,39	2,78%	- 59,65
Dotations aux provisions	96 035,60	2,18%	68 620,71	1,57%	27 414,89
Autres charges	35 481,73	0,81%	41 417,69	0,95%	- 5 935,96
Total II	4 398 206,53		4 359 870,80		38 335,73
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	9 019,64		299 588,99		- 290 569,35
PRODUITS FINANCIERS					
Autres intérêts et produits assimilés	29 722,37		11 947,15		17 775,22
Total III	29 722,37		11 947,15		17 775,22
CHARGES FINANCIERES					
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions			7 620,00		
Intérêts et charges assimilées	151,87		322,97		- 171,10
Total IV	151,87		7 942,97		- 171,10
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	29 570,50		4 004,18		25 566,32
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	38 590,14		303 593,17		- 265 003,03
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion	46 211,89		77 677,75		- 31 465,86
Sur opérations en capital	275,06		7 261,93		- 6 986,87
Quote part des subventions d'investissement virée au compte de résultat	29 770,40		26 010,48		3 759,92
Total V	76 257,35		110 950,16		- 34 692,81
CHARGES EXCEPTIONNELLES					
Sur opérations de gestion	23 390,41		22 426,89		963,52
Sur opérations en capital	21 112,29		8 489,02		12 623,27
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			-		-
Total VI	44 502,70		30 915,91		13 586,79
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	31 754,65		80 034,25		- 48 279,60
Total des produits (I + III + V)	4 513 205,89		4 782 357,10		- 269 151,21
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 442 861,10		4 398 729,68		44 131,42
EXCEDENT OU DEFICIT	70 344,79	1,56%	383 627,42	8,02%	- 313 282,63

